
                                            

 

 

COMUNA  CEICA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CEICA 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

                                                  

 

HOTARÂRE 

 

Cu privire la trecerea din domeniul public al  comunei Ceica în domeniul privat 
al comunei Ceica, a unor mijloace fixe, în vederea casarării acestora 

 

Având în vedere : 

Proiectul de hotărâre nr.74/21.11.2024 al primarului comunei Ceica,însoțit de 
referatul de aprobare nr.148/21.11.2024 și raportul compartimentului patrimoiu 
nr.156 din 21.11.2024  

- O.U.G. nr.57/2019, privind Codul administrativ, art.286, alin. 4 și art.361, alin.2, 
care prevede modalitatea de trecerea din domeniul public în domeniul privat al 
comunei, 

- în conformitate cu art. 2 al Ordonanței Guvernului nr.112/2000, privind 
reglementarea procesului de scoatere din funcțiune, casare și valorificare a activelor 
corporale care alcătuiesc domeniul public al Statului și al Unităților Administrativ 
Teritoriale, 

 Avizul   Comisiei  de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-
sociala,buget-finante,administrarea domeniului public si privat al 
comunei,gospodaririi comunale şi amenajarea teritoriului,  

          În baza art.129,alin3,lit.c,art.139,alin.3 ,art.361,alin.2 și 3,precum și 
art.196,alin.1,lit a din OUG nr.57/2019 Codul administrativ, 

             Consiliului local al comunei Ceica                                              

H O T Ă R Ă Ș T E : 

            Art.1: Se aprobă trecerea din domeniul public al comunei Ceica în domeniul 
privat al comunei Ceica, a unor mijloace fixe, în vederea casării acestora conform 
Anexei. 



            Art. 2: Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 
compartimentul financiar contabil-responsabil patrimoniu. 

          Art. 3: Prezenta hotărâre se comunică: 

            - Instituţiei Prefectului - Judeţul Bihor 

            - Primarului comunei Ceica; 

            -  Compartiment financiar contabil-responsabil patrimoiu -  din aparatul de 
specialitate al Primarului; 

              - Monitorul oficial  local. 

               -dosar 

 

 

 

 

         Preşedinte de şedinţă                                                    Contrasemnează 

                                                                                     Secretar general al comunei 

                  Corb Mariana                                              Dorel  Octavian  Goldea   

 

 

 

 

 

 

Nr.74 din 28  noiembrie  2024.                                          Consilieri Total  – 13  

                                                                                          Nr.consilieri prezenţi -  12 

                                                                      Hotărâre adoptată cu:12 voturi pentru 

 

 

 

 


